

**“THIS IS NOT AN ADVERTISEMENT”**

**PRESS RELEASE**

**DIRECTORATE OF GOVERNMENT EXAMINATIONS, CHENNAI-6**

**EIGHTH STANDARD PUBLIC EXAMINATION (PRIVATE STUDY)**  
**2014**

**On-line Applications for admission to the Eighth Standard Public Examination (Private study) to be held in 2014 are invited only from Private Candidates who have completed 12\ years of age as on 01.05.2014.**

**Online Application forms can be downloaded from [www.tndge.in](http://www.tndge.in) from 02.05.2014 to 15.05.2014 at the following Nodel Centre's.**

**REMITTANCE OF EXAMINATION FEES :**

**The Examination fee of Rs.125/- and also online application Registration fee Rs.50/- is submitted at the Nodel Centres by directly.**

**Enclosures:**

- 1. Transfer Certificate (Xerox copy) / Record Sheet (Xerox copy) /  
Birth Certificate (Xerox copy) (Any one)**
- 2. Self Addressed Cover with stamped Rs.40/-**

**THE LAST DATE FOR SUBMITTING THE FILLED APPLICATION IS 15.05.2014.**

**CHENNAI-6**

**Dated : 28.04.2014**

**DIRECTOR**

## தமிழ்நாடு அரசு

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், சென்னை –600 006

தனித்தேர்வர்களுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வு,  
ஜூன்/ஜூலை 2014

### செய்திக்குறிப்பு

- ஆன்லைன் மூலம் விண்ணப்பங்களை வரவேற்றல்**  
2014-ம் ஆண்டில் நடைபெறவுள்ள தனித் தேர்வர்களுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத்தேர்விற்கு **01.05.2014** அன்று 12 1/2 வயது பூர்த்தி அடைந்த தனித் தேர்வர்கள் ஆன்லைன் மூலம் விண்ணப்பங்கள் **02.05.2014** முதல் **15.05.2014** வரை (விடுமுறை நாட்களை தவிர) [www.tndge.in](http://www.tndge.in) என்ற இணையதளத்தில் (ஆன்லைன்) குறிப்பிட்டுள்ள Nodal Centre-க்கு சென்று பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.
- தேர்வுக் கட்டண விவரம்**  
தேர்வுக் கட்டணம் ரூ.125/- மற்றும் ஆன்லைன் விண்ணப்பத்தினை பதிவு செய்யும் கட்டணம் ரூ.50/-
- விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டியவை**  
அ) விண்ணப்பதாரர்கள் ஆன்லைன் விண்ணப்பத்துடன் தங்களது பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் நகல் / பதிவுத்தாள் நகல் / பிறப்புச் சான்றிதழ் நகல் இவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றினை இணைத்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.  
ஆ) ரூ.40/-க்கான அஞ்சல் வில்லை ஒட்டப்பட்ட, சுயமுகவரியிட்ட உறை ஒன்று விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- ஆன்லைன் மூலம் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் மட்டுமே ஏற்றுக்கொள்ளப்படும். தபால் மூலம் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
- இத்தேர்விற்கான விரிவான தகவல்களை [www.tndge.in](http://www.tndge.in) என்ற இணையதளத்தில் காணலாம்.
- ஆன்லைன் விண்ணப்பங்களை தேர்வர்கள் **15.05.2014** அன்று மாலை **5.00 மணி வரை** ஒருங்கிணைப்பு மையங்களில் பதிவு செய்யலாம்.

இயக்குநர்

சென்னை-600 006

நாள்.28 .04.2014

## தமிழ்நாடு அரசு

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், சென்னை -600 006

தனித்தேர்வர்களுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்வு,  
ஜூன் / ஜூலை 2014

### அறிவுரைகள்

#### Online மூலம் விண்ணப்பங்களை வரவேற்றல்

2014-ம் ஆண்டில் நடைபெறவுள்ள தனித் தேர்வர்களுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத்தேர்விற்கு **01.05.2014** அன்று 12 1/2 வயது பூர்த்தி அடைந்த தனித் தேர்வர்கள் ஆன்லைன் மூலம் விண்ணப்பங்கள் **02.05.2014** முதல் **15.05.2014** வரை (விடுமுறை நாட்களை தவிர) [www.tndge.in](http://www.tndge.in) என்ற இணையதளத்தில் (ஆன்லைன்) குறிப்பிட்டுள்ள Nodal Centre-க்கு சென்று பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.

இணையதளத்தில் (On-line) விண்ணப்பத்தை பதிவிறக்கம் செய்யும் முறை மற்றும் பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பத்தினை சமர்ப்பிக்கும் முறை :

தனித்தேர்வர்கள் வகை	விண்ணப்பிக்கத் தகுதியுள்ளோர்
8888	அனைத்துப் பாடங்களுக்கும் விண்ணப்பிக்கவுள்ள தனித்தேர்வர்கள்
9999	ஏற்கனவே தேர்வெழுதி, தேர்ச்சி பெறாத பாடங்களுக்கு விண்ணப்பிக்கவுள்ள தனித்தேர்வர்கள்

மேற்படி தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்க விரும்பும் தனித்தேர்வர்கள் [www.tndge.in](http://www.tndge.in) என்ற இணையதளத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள அறிவுரைகளைப் பின்பற்றி, தேர்வர் வசிக்கும் வருவாய் மாவட்டத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ள ஒருங்கிணைப்பு மையங்களில் (Nodal Centre) விண்ணப்பங்களைப் பதிவேற்றம் செய்யுமாறு அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். விண்ணப்பிக்கச் செல்லும் போது விண்ணப்பதாரர்கள் குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதிக்கான சான்றிதழின் நகலினை கண்டிப்பாக எடுத்துச் செல்ல வேண்டும். தனித்தேர்வர்கள் Nodal centre-க்கு நேரடியாகச் சென்று விண்ணப்பத்தினை பதிவு செய்ய அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.

Nodal centre-ல் பொருத்தப்பட்டுள்ள கணினி புகைப்படக் கருவிகள் (Web Camera) மூலமாக புகைப்படம் எடுக்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ளதால், அம்மையங்களிலேயே புகைப்படத்துடன் கூடிய விண்ணப்பங்களை பதிவேற்றம் செய்து கொண்ட பின்னர், அங்கேயே தேர்வுக்கட்டணம் செலுத்தவும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ளது.

Online மூலம் விண்ணப்பித்தவர்கள் மட்டுமே தேர்வெழுத அனுமதிக்கப்படுவர். தபால் மூலம் அனுப்பப்படும் விண்ணப்பங்கள் எந்த முன்னறிவிப்பும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். மேலும் ஏற்கனவே தபால் மூலம் அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககத்தில் பெறப்பட்டுள்ள விண்ணப்பங்கள் அனைத்தும் நிராகரிக்கப்பட்டன எனவும் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

### பாட விவரம்

1.	மொழிப்பாடம்	தமிழ்
2.	ஆங்கிலம் (English)	
3.	கணக்கு (Mathematics)	தமிழ், ஆங்கிலம், உருது
4.	அறிவியல் (Science)	மொழிகளில் ஏதேனும் ஒன்றில்
5.	சமூக அறிவியல் (Social Science)	மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். <b>TO BE ANSWERED IN TAMIL, ENGLISH, URDU MEDIUM ONLY)</b>

தனித்தேர்வர்களுக்கான எட்டாம் வகுப்புப் பொதுத்தேர்வெழுத விண்ணப்பிக்கும் அனைத்து தனித்தேர்வர்களும் புதிய பாடத்திட்டத்தில் மட்டுமே தேர்வெழுத வேண்டும் (பழைய பாடத்திட்டம் இல்லை).

### விண்ணப்பிக்கத் தேவையான குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதி

1. இத்தேர்விற்கு விண்ணப்பிக்க குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதி (No Minimum educational Qualification) ஏதும் தேவையில்லை.
2. அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளிகளில் 8ஆம் வகுப்பிற்கும் கீழ் படித்து இடையில் நின்ற 12 1/2 வயது பூர்த்தி அடைந்தவர்களும் இத்தேர்விற்கு தனித்தேர்வராக விண்ணப்பிக்கலாம்.
3. 2010-ம் ஆண்டில் தேர்வெழுதி, சான்றிதழ் பெறாதவர்கள் தேர்ச்சி பெறாத பாடத்திற்கு புதிய பாடத்திட்டத்தில் தேர்வெழுத வேண்டும்.

### விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டிய சான்றிதழ்கள்:

1. தனித்தேர்வர்கள் ஆன்லைன் விண்ணப்பத்துடன் பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் நகல் / பதிவுத்தாள் நகல் / பிறப்புச் சான்றிதழ் நகல் இவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றினை இணைத்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
2. ரூ.40/-க்கான அஞ்சல் வில்லை ஒட்டப்பட்ட, சுயமுகவரியிட்ட உறை ஒன்று விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

## குறிப்பு:

பிறந்த தேதிக்கு ஆதாரமாக வாக்காளர் அடையாள அட்டை / ஓட்டுநர் உரிமம் / நோட்டரி பப்ளிக்கிடமிருந்து பெறப்பட்ட சான்றிதழ் / ஜாதகம் / குடும்ப அட்டை (ரேஷன் கார்டு) / PAN CARD போன்றவை ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

## தேர்வுக்கட்டண விவரம்

தேர்வுக் கட்டணம்	:	ரூ.100/-	மொத்தம் ரூ.125/- (ரூபாய் நூற்று இருபத்தைந்து மட்டும்)
பதிவுக் கட்டணம்	:	ரூ.10/-	
மதிப்பெண் சான்றிதழ் கட்டணம்	:	ரூ.10/-	
பணிக்கட்டணம்	:	ரூ.5/-	

மேற்காண் தேர்வுக் கட்டணத்தினையும், அதனுடன் on-line பதிவுக் கட்டணமாக கூடுதலாக ரூ.50/-னையும் Nodal center-ல் நேரில் பணமாக செலுத்த வேண்டும்.

## தேர்வுக்கூட நுழைவுச்சீட்டு

- தேர்வுக்கூட நுழைவுச்சீட்டை இவ்வலுவலகத்தால் பின்னர் தெரிவிக்கப்படும் நாட்களில் இணையதளத்தின் மூலம் பதிவிறக்கம் (Download) செய்துகொள்ளலாம். இதற்கான அறிவிக்கை தனியாக வெளியிடப்படும்.
- தேர்வுக்கூட நுழைவுச்சீட்டில் குறிப்பிடப்படும் தேர்வு மையத்தில்தான் தேர்வர் தேர்வெழுத வேண்டும். தேர்வு மைய மாற்றம் குறித்த கோரிக்கைகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

## தேர்வெழுத விரும்பும் மொழி(Medium)

தேர்வர் தேர்வெழுத விரும்பும் மொழி (Medium-Tamil, English or Urdu) ஆகியவற்றை கண்டிப்பாக விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடவேண்டும்.

## மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான அறிவுரைகள்

மாற்றுத் திறனாளிகள் / மனநலம் குன்றிய தேர்வர்கள் ஆன்லைனில் விண்ணப்பித்து பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட மேற்படி விண்ணப்பத்துடன் சலுகைகள் கோரும் கடிதம், உரிய மருத்துவச் சான்றிதழ் மற்றும் இதர ஆவணங்களுடன் இணைத்து ஒருங்கிணைப்பு மையத்தில் விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

..4..

தனித்தேர்வர்களுக்கான எட்டாம் வகுப்பு பொதுத் தேர்விற்கு ஆன்லைன் விண்ணப்பங்களை தேர்வர்கள் பதிவு செய்ய **15.05.2014 அன்று மாலை 5.00 மணி வரை** ஒருங்கிணைப்பு மையங்களில் அனுமதிக்கப்படும்.

**முக்கிய குறிப்பு:** தக்கல் திட்டத்தில் விண்ணப்பங்கள் வழங்கப்படமாட்டாது.

**இயக்குநருக்காக**  
அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம்,  
சென்னை – 6.

சென்னை – 6.  
நாள்: 28.04.2014

**DIRECTORATE OF GOVERNMENT EXAMINATIONS, CHENNAI-6**

**ESLC EXAMINATION FOR RIVBE CANDIDATES, 2014**

**LIST OF NODAL CENTRES**

<b>NAME OF THE DISTRICT</b>	<b>NODAL CENTRES ADDRESS</b>
<b>KANYAKUMARI</b>	<b>SLB (BOYS) HR SEC SCHOOL, NAGERCOIL.</b>
<b>TIRUNELVELI</b>	<b>SARAHTUCKER GIRLS HIGHER SECONDARY SCHOOL PALAYAMKOTTAI - 627002, TIRUNELVELI DISTRICT, (LANDMARK: NEAR PALYAMKOTTAI BUS STAND)</b>
<b>TUTICORIN</b>	<b>SEENA VAANA GOVT. HR. SEC. SCHOOL DEVARPURAM ROAD, THOOTHUKUDI – 628003. (LANDMARK : NEAR CHIEF EDUCATIONAL OFFICE, THOOTHUKUDI.)</b>
<b>RAMANATHAPURAM</b>	<b>SYED AMMAL HR.SEC.SCHOOL VELIPATTINAM, RAMANATHAPURAM -623504. (LANDMARK : KENIKKARAI 0.3 KM)</b>
<b>SIVAGANGA</b>	<b>GOVERNMENT HIGHER SECONDARY SCHOOL , MARUTHUPANDIYAR NAGAR, SIVAGANGAI – 630561. SIVAGANGAI DISTRICT. (LANDMARK : NEAR DISTRICT COLLECTORATE,SIVAGANGAI.)</b>
<b>VIRUDHUNAGAR</b>	<b>K.V.S ( B ) HR.SEC.SCHOOL , MADURAI ROAD, VIRUDHUNAGAR, VIRUDHUNAGAR DIST-626101 ( LANDMARK :MADURAI ROAD)</b>
<b>THENI</b>	<b>GOVT. HR. SEC. SCHOOL HIGH SCHOOL ROAD, ALLINAGARAM, THENI – 625531, THENI DISTRICT, ( LANDMARK :NEAR KOKILA HOSPITAL)</b>
<b>MADURAI</b>	<b>GOVT GRILS HR SEC SCHOOL Y.OTHAKKADAI -625107, MADURAI DIST, ( LANDMARK :OPP TO MADURAI HIGH COURT)</b>
<b>DINDUGAL</b>	<b>GOVT.GIRLS HR. SEC. SCHOOL. KACHERI STREET, DINDIGUL -624001, ( LANDMARK :NEAR ABIRAMI AMMAL KOIL)</b>

<b>THE NILGIRIS</b>	<b>BETHELEM (GIRLS) HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> ST MARY'S HILL, UDHAGAMANDALAM,THE NILGIRIS- 643001, (LANDMARK : ST MARY'S HILL)
<b>TIRUPPUR</b>	<b>NANJAPPA MUNICIPAL BOYS HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> TIRUPPUR- 641 601. ( LANDMARK :NEAR TIRUPPUR RAILWAY STATION)
<b>COIMBATORE</b>	<b>GOVERNMENT HIGHER SECONDARY SCHOOL,</b> ASOKAPURAM, NGGO COLONY, COIMBATORE- 641 022, ( LANDMARK :NGGO COLONY)
<b>ERODE</b>	<b>GOVT. GIRLS HR.SEC.SCHOOL</b> PANEER SELVAM PARK, ERODE - 638 001. ( LANDMARK :NEAR PANEER SELVAM PARK)
<b>SALEM</b>	<b>BALABHARATHI MATRIC HR SEC SCHOOL</b> MARAVANERI, SALEM - 636 007. ( LANDMARK :NEAR SUNDAR LODGE, MARAVANERI)
<b>NAMAKAL</b>	<b>GOVT.GIRLS HR.SEC.SCHOOL</b> NAMAKKAL- 637002 (LANDMARK :MOHANUR ROAD NEAR ANNA STATUE )
<b>KRISHNAGIRI</b>	<b>GOVT. BOYS HR.SEC. SCHOOL</b> GANDHI ROAD, KRISHNAGIRI - 635 001 ( LANDMARK :NEAR GOVT. HOSPITAL )
<b>DHARMAPURI</b>	<b>GOVT. HR.SEC.SCHOOL, LAKKIYAMPATTI, COLLECTORATE, DHARMAPURI -636 705, (</b> LANDMARK :DHARMAPURI TO SALEM MAIN ROAD 3 <sup>RD</sup> KM , NEAR DHARMAPURI COLLECTORATE)
<b>PUDUKKOTTAI</b>	<b>ST. MARY'S HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> PERANGULAM, ALANGUDI ROAD,PUDUKKOTTAI – 622001. ( LANDMARK :OPP. TO ANTHONIYAR CHURCH)
<b>KARUR</b>	<b>MUNICIPAL HR.SEC.SCHOOL</b> AZAD ROAD, KARUR -639 001 ( LANDMARK :OPP-MUNICIPAL OFFICE)
<b>ARIYALUR</b>	<b>GOVERNMENT HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> ARIYALUR (B), ARIYALUR DT PIN - 621 704 (LANDMARK :MARKET STREET, ARIYALUR.)
<b>PERAMBALUR</b>	<b>SRI.RAMAKRISHNA MATRIC HIGHER SECONDARY SCHOOL, RAMAKRISHNA NAGAR,</b> ELAMBALUR ROAD, PERAMBALUR- 621 212. (LANDMARK :RAMAKRISHNA NAGAR, ELAMBALUR ROAD)
<b>TIRUCHY</b>	<b>GOVT SYED MURTHUSA HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> OLD MADURAI ROAD, PALAKKARAI, TRICHY-620 008. ( LANDMARK :OPP. PALACE THEATRE)



<b>NAGAPATTINAM</b>	<b>MUNICIPAL GIRLS HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> NELLA SOUTH STREET, NAGAPATTINAM- 611 001, (LANDMARK :OPPOSITE STATE BANK OF INDIA)
<b>TIRUVARUR</b>	<b>KASTHURBA GANDHI MATRIC HIGHER SECONDARY SCHOOL, 75-B-DURGALAYA ROAD,</b> THIRUVARUR-610 002 (LANDMARK : NEAR TRAVELLERS BUNGALOW (VILAMAL KALLU PAALAM)
<b>THANJAVUR</b>	<b>GOVT.HR.SEC.SCHOOL</b> MEMBALAM, THANJAVUR- 613001 (LANDMARK : NEAR SATHIYA STADIUM, THANJAVUR)
<b>KARAIKAL</b>	<b>EXAM CELL OFFICE OF THE CHIEF EDUCATIONAL OFFICER</b> MAIN ROAD, THALATHERU,KARAIKAL – 609605, ( LANDMARK :OPPOSITE TO FIRE STATION, NEHRUNAGAR)
<b>PUDUCHERRY</b>	<b>GOVT HIGH SCHOOL, METTUPALAYAM,</b> PUDUCHERRY.
<b>VILLUPURAM</b>	<b>GOVT GIRLS HR SEC SCHOOL. VILLUPURAM.</b>
<b>CUDDALORE</b>	<b>MUNICIPAL HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> BEACH ROAD, MANJAKUPPAM, CUDDALORE – 607 001. ( LANDMARK :NEAR WOODLANDS HOTEL )
<b>TIRUVANNAMALAI</b>	<b>THIYAGI NA. ANNAMALAI PILLAI GOVT.HIGHER SECONDARY SCHOOL,</b> TIRUVANNAMALAI.
<b>VELLORE</b>	<b>VOORHEES HR.SEC.SCHOOL, VELLORE</b> ANNAL SALAI MAIN ROAD VELLORE -632 001, ( LANDMARK :RAYMONDS SHOP VELLORE)
<b>KANCHIPURAM</b>	<b>DR. P.S.S MUNICIPAL HIGHER SECONDARY SCHOOL</b> VAIGUNDAPURAM STREET, GANDHI THIDAL, KANCHIPURAM – 631 501, ( LANDMARK :NEAR CSI HOSPITAL)
<b>TIRUVELLORE</b>	<b>KENC GOVERNMENT HIGHER SECONDARY SCHOOL, MANAVALA NAGAR -602002,</b> ( LANDMARK : POONAMALLEE – TIRUVALLUR HIGH ROAD, BUS STOP : MANAVALA NAGAR)

<b>CHENNAI SOUTH</b>	<b>JAYAGOPAL GARODIA GOVERNMENT GIRLS HR.SEC.SCHOOL</b> KAMARAJ SALAI, VIRUGAMBAKKAM, CHENNAI-600 092, ( LANDMARK : SALIGRAMAM BUS STOP)
	<b>GOVT HSS, CMDA COLONY , ARUMBAKKAM, CHENNAI-600 106</b>
	<b>PCKG GOVT HSS, KODAMBAKKAM, CHENNAI-600 024</b>
<b>CHENNAI CENTRAL</b>	<b>SANTHOME HR SEC SCHOOL.</b> SANTHOME , CHENNAI - 600 004, (LANDMARK :SANTHOME CHURCH)
	<b>JAYAGOPAL GARODIA GOVERNMENT GIRLS HR.SEC.SCHOOL</b> SAIDAPET, CHENNAI-600 015
	<b>WESLEY HSS, ROYAPETTAH, CHENNAI-600 014</b>
	<b>LADY WILLINGTON HSS,</b> NO.1, DR.BESENT ROAD, TRIPLICANE, CHENNAI-600 005
<b>CHENNAI EAST</b>	<b>KC SANKARALINGA NADAR HR.SEC.SCHOOL</b> OLD WASHHERMANPET, CHENNAI - 600 021, (LANDMARK :TELEPHONE EXCHANGE)
<b>CHENNAI NORTH</b>	<b>BENTINCK GIRLS HR.SEC.SCHOOL</b> JEREMIAH ROAD, VEPERY, CHENNAI - 600 007, (LANDMARK : NEAR VEPERY POLICE STATION)
	<b>GOVT GIRLS HSS, VILLIVAKKAM, CHENNAI-600 049</b>

**DIRECTOR**